Департамент здравоохранения Ивановской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Кинешемский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

«27» апреля 2023г.      №109

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2023-2024 учебный год для вновь поступающих студентов

В целях удовлетворения спроса населения на получение образовательных услуг, сверх

установленных государственных заданий на оказание государственных услуг по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального  образования
и руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», Федеральным законом от 08.05.2010
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений»,

         приказываю:

1. Установить на 2023-2024 учебный год стоимость одного года обучения для вновь
поступивших с 01.09.2023 года в следующих размерах:

№
п/п

Перечень платных образовательных услуг

Стоимость обучения
за 2023 – 2024
учебный год

(руб.)

1

Специальность 31.02.01 Лечебное дело, квалификация «фельдшер», на
базе 11 классов, очная форма обучения, продолжительность обучения
2 года 10 месяцев.

63 233,84

2

Специальность 31.02.01 Лечебное дело, квалификация «фельдшер», на
базе 9 классов, очная форма обучения, продолжительность обучения
3 года 10 месяцев.

63 233,84

2

Специальность 34.02.01 Сестринское дело, квалификация
«медицинская сестра/брат», на базе 9 классов, очная форма обучения,
продолжительность обучения 2 года 10 месяцев.

63 233,84

3

Специальность 31.02.02 Акушерское дело, квалификация
«акушерка/акушер», на базе 9 классов, очная форма обучения,
продолжительность обучения 3 года 6 месяцев.

63 233,84

4

Специальность 34.02.01 Сестринское дело, квалификация
«медицинская сестра/брат», на базе 11 классов, очно-заочная
(вечерняя)  форма обучения, продолжительность обучения  2 года 10
месяцев.

48 000,00

 5

Специальность 31.02.03 Лабораторная диагностика, квалификация
«лабораторный медицинский техник», на базе среднего медицинского
образования, очно-заочная (вечерняя)  форма обучения,
продолжительность обучения 1 год 6 месяцев.

50 000,00

6

Специальность 31.02.01 Лечебное дело, квалификация «фельдшер», на
базе среднего медицинского образования, очная форма обучения,
продолжительность обучения по индивидуальному плану 1 год 6
месяцев.

50 000,00

Специальность 32.02.01 Медико-профилактическое дело,
квалификация «санитарный фельдшер», на базе среднего 50 000,00

7 профессионального (медицинского) образования, очно-заочная
(вечерняя)  форма обучения. Продолжительность обучения  10
месяцев.

8

Специальность 31.02.06 Стоматология профилактическая,
квалификация «гигиенист стоматологический», на базе среднего
медицинского образования, очно-заочная (вечерняя)  форма обучения,
продолжительность обучения 6 месяцев.

43 000,00

9

Специальность 31.02.06 Стоматология профилактическая,
квалификация «гигиенист стоматологический», на базе 11 классов,
очная  форма обучения, продолжительность обучения 1 год 10
месяцев.

56 000,00

10

Специальность 31.02.05 Стоматология ортопедическая, квалификация
«зубной техник», на базе 11 классов, очная форма обучения,
продолжительность обучения 1 года 10 месяцев.

78 000,00

11

Специальность 33.02.01 Фармация, квалификация «фармацевт», на
базе среднего профессионального (медицинского) образования, очно-
заочная (вечерняя)  форма обучения, продолжительность обучения 10
месяцев

55 000,00

12

Специальность 33.02.01 Фармация, квалификация «фармацевт», на
базе 11 классов, очно-заочная  форма обучения, продолжительность
обучения 2 года 10  месяцев

48 000,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Н.А. Ухтина

		2023-05-29T14:47:57+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИНЕШЕМСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"